
 
Красноярский край  

ТЮХТЕТСКИЙ 

ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

18.12.2023                                          с. Тюхтет                                                    № 7.4-267 

 

О внесении изменений в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от 

16.11.2020 №1.7-24 «О местных налогах на территории муниципального 

образования Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края» 

 

В соответствии со статьёй 394 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 

35 Устава Тюхтетского муниципального округа Красноярского края, Тюхтетский 

окружной Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Тюхтетского окружного Совета депутатов от 16.11.2020 

№1.7-24 «О местных налогах на территории муниципального образования 

Тюхтетский муниципальный округ Красноярского края» (далее – Решение) 

следующие изменения: 

1.1. абзац второй подпункта 4.4.2 пункта 4.4 раздела 4 в приложении к 

Решению изложить в новой редакции: 

«- занятых жилищным фондом и (или) объектами инженерной  инфраструктуры 

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли  в праве на земельный 

участок части земельного участка, приходящейся  на объект  недвижимого 

имущества, не относящийся  к жилищному фонду и(или)  к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных)  для жилищного строительства (за исключением земельных 

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности);». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Тюхтета» и разместить на 

официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления 

Тюхтетского муниципального округа Красноярского края в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

экономической, налоговой политике и бюджету (Кибисова Л.В.). 

4. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного 

налогового периода по земельному налогу и налогу на имущество физических лиц.  

 

Первый заместитель главы Тюхтетского 

муниципального округа 

 

_____________ В.А. Напрюшкин 

Председатель Тюхтетского окружного 

Совета депутатов 

 

___________    В.С.Петрович 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=68C30F7DAB725ACC5D0C995768CA2BD128CCC17D950CFACD0AD1876E210A05EF37A5BC4842D6B9F8D2786DE08FC361DF5086F8DBBE7A08rATDG

